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Co z wycinką drzew przy ul. Sportowej?
Odpowiadamy

Wycinka drzew to niezmiennie kontrowersyjny temat, szczególnie dzisiaj, gdy media
przekazują kolejne informacje o betonowych i brzydkich rewitalizacjach. Niestety – w
niektórych przypadkach wycinka jest nieunikniona, tak jak w wypadku ul. Sportowej.
Dlaczego? Odpowiadamy.

Przypominamy, że wkrótce tereny OSiR zostaną unowocześnione – powstanie nowe większe
boisko, nowy mur stadionu oraz zakryte korty tenisowe i lodowisko. Poprawa infrastruktury
sportowej wiąże się ze zwiększeniem atrakcyjności miejsca i wzmożonym ruchem pieszym i
samochodowym, co z kolei rodzi konieczność dostosowania pozostałej infrastruktury do
potrzeb użytkowników obiektów sportowych. W projekcie przebudowy ulicy Sportowej został
skorygowana oś drogi. Oś w miejscu istniejących drzew składa się z dwóch łuków poziomych
o przeciwnych zwrotach. Dostosowano ją także do projektu nowego boiska sportowego.
Zastosowano promienie o wartości  150 m i 75 m. Zgodnie z przepisami, szerokość jezdni dla
promienia 75 m wymaga poszerzenia o 0,8 m (szerokość każdego  pasa ruchu o wartość
30/R).

Dodatkowo, dla poprawy bezpieczeństwa pieszych zaprojektowano chodnik prowadzący do
Orlika oraz trasę pieszo – rowerową łączącą istniejące ścieżki.

W związku z powyższym szerokość jezdni, chodnika i ścieżki wynosi nawet  12,2 m, a
obecnie, ul. Sportowa posiada jezdnię o szerokości około 6 m.

Przy projektowaniu inwestycji starano się jak najmniej ingerować w drzewostan, jednakże –
jak wynika z powyższych wyjaśnień, zachowanie wszystkich drzew w tym miejscu jest
niemożliwe. Usunięto więc tylko te drzewa, których wycięcie było konieczne.

Co niezwykle ważne, zgodnie z prawem, za każde wycięte drzewo Miasto musi zadbać o
nowe nasadzenia – i takie pojawią się po remoncie ul. Sportowej.
Doskonale wiemy jak ważne są drzewa w naszym mieście. Zdajemy sobie sprawę z
powszechnej betonozy i z faktu, że chociażby Rynek potrzebuje nowych nasadzeń, dlatego
przygotowana jest już koncepcja jego zazielenienia, którą planujemy sukcesywnie realizować
już od jesieni tego roku.

Poniżej przedstawiamy fragment projektu wycinki, z oznaczeniem drzew, które kolidowały z
inwestycją. Dodatkowo, na niebiesko wskazano drzewa, które nie kolidują z inwestycją i
zostały zachowane.




